4 stroke gasoline engine for UAV

GF40U-FI

With EC11 (ECU)

kR AE

version 2.46)J
2021.08.01

IMNINER XS4




SE[ZDL\T

-CORFZEFEAERVRHBORAZEELLBEHALGoTHL, TUDVERR-TEEFET LIICH
FELELETY,

-j_CODI‘/:)‘/(iEB%Faﬂd)EEEP@%ﬁ%tl:ﬁﬁﬁ#‘éf:&), BEFHIEHAMENEEZRA TLE

AZRO—IHV) T TIN, BT 2RO —9HV) VIOV RAAIVEE AV UEFEAL
E I

“HVIVNITRET B A TERD2AA—I IO A AL EFERAL TS,

HINEFAILDRESHIZEALTIE, AAILA—H—DHRIZHE-> TS HEN LTSS,
30: 1DEERTREE TS,

COIVOYOEERARIE, HAMAKY R TREFEYTY,

TARSIE, 18x6~12, 19x6~10, 20x6~8(F A4 FxEYF Inch)DEFE T, AOVMILEHEBO RS [E
LM T7500rpm ~9000rpm D EFE EL D TARSDFEREZHSEOHLET,

SRENE, EATTA—RA T4V THRARETI A, RA—4—DFERAZHEHOLET,
-ALRED D, 50FFHE, 100EHED EHAREEBLTT I,

* ABGICHYT S, CERRGEEFO KRB, BAEEROETTIHHTIL,
%Ki&';‘f&@ﬁ:*%-%%fm THAVBLUVRIRGAEFONB TR RLBEICKY FELUCEET SN
L) o

MNIFFEEXSH

T546-0003 KERMIREZFES)I3T H6-15
TEL.(06)6702-0225

FAX.(06)6704-2722
http://www.os—engines.co.jp




11

12

13

14

15

16

Ayh—Hh/N—
SF—~YR
KS4DJDT—1)—

K347 Tviv
TaR3TJyix
AR>S+ ubk
Ay2F vk
929 0% Tk
KyJoJ—1)—
AT—9=ik—IJLK
VYR —

L ARIBREA DT R—IN—FR)
. RREREEUY—

. BRA

L IOV T Ik

. X9 TL—RR)

. X9 TL—KEF)

. DS —R

. EERtEY—

. DR —E—HR—KR)
. OGA-100A xRl —4—
. DR —E—HR—KF)

—
CoOo~NaahwmND =

NDNNON = = ek el e =
N—-0QOwWwoodOoahwnN —=




23

24

25

26

23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.

29

27 28

Ao H5—
AOykJLNILT

Ao H9R3—hT5—
YZhR—ILFEAE Y —
Z2O0yvkLY—=R
ZAOvkL)or—oayk
RIN—HTF 5% (CM-6)
DB —A~YRBEE Y —
F-6040H9 1LY —
JIRL—E—THUk
)= DA —RAVRE — L
IDUIIE

30

31

32

33

34




H D % H5

33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.

I oovarvka—)La=vyk (ECU)
ECUT#V4[CN1]
ECUT#Y4A[CN2]
AT—HRAKRTKLED

R Tk
MEEAEH—21 =V
EAHLY—X/NLT




HER
(415 F4%5—] ZX:1G-08A
AT FAE3—DERIFECULITHITHLETY ,, FEDIRIZIL
~DC6V~12.6VIMAX1A)D EBiRZ EILIFITHEIB L TTSLNGHR+/
B BEDE. BMANBLVIRETEDRRMNYFEAT (45—
EEBRBIZANBDZEEZHEOHLET,
B/ ORI ZILZECUDIgnition signal EHERHELTT LY,

[(R/8—=5TF5%5] BH :NGK CM-6

) B —AYRIZERfTFTTELY,
TSTLUFDHAXE14mmTT (TS LUFIEABLEE
Ao MERBESFALEESLY,)

O FRILYIE 12N-mTT,

(A4 BTN EA—=1NTLRDITAL]
ATAV DR TAIEA—TT , KENDO B RIZEFE RN D K
SITHE A EBB R TORIDEREIZERELTT S,
NTLRDIAMEIZVIADERESEYELTHERT S2ET,
BREADI7DREAZIHLET,

XERAAEDEMIE. BEAEDEEZE TS,

[R—RH52T]
- EENENDR—RADEGEICFERLET,
EESEODE S DBRER—X (L, BT HA S/ B
(HAKKO)#t #! EIGHTORON R—/SA—IYHEFa1—TAVFEA4T
FhE E-SJ-1/8"X1/4")#FEALTTELY,
R—RAD/IN—YERFELELTULVET,
Code No0.28382303 FLUORINE(ETFE) RESIN TUBING (2m)
(24942 —0v7]
‘EERtE Y —, AT FAF—DERIARIA, Ignition signalaARy
ADIRITELFIEICFERLET,

CREEtE Y—RY7ybL2F(SST))
CBEtEUY—(RFEBEEREV Y —, VA —AYREBREtY
Y- DREICERT A% IETY,
“1/4”(6.3mm)V YL FNAURJLIZEAT T TERALT TS,
IR FNAURILIEABLEE AL )

(ST TFIavN—45—]
~ ECUMBMDUARTU 7 JLIESZERS232CV ) 7 ILIESIZ KL
.| FTECULVIVOEMEICHEALES .

[EE3—K]
*DC10V~17VIMAX1 5A)DERFHIALTT I,




CAN@{Ea—F
CANB{ERa—FTY,




BEFGHRFEILD

WXy TSR —
RLDOFEVE N*m
M2.6 1.1
M3.0 15
M4.0 3.6
M5.0 1.2

MAEL ., SO TERICEK > TIZIZESFED A T RILYTIELEL FBRMNLIIZEBFEOH T ITERRD
HOEDTIEFENDZE,




RBRIRADIIOUN ra
RAVRATIYUNL [ RN \
IJFATIF—IL ) "
i I\ \’ _\/\. \ ". ‘
D) )\\; /
e i
_4-M5x08 taLRS13LE ~_/ "

I
@
©

N\
Y
//
-
A2017 ¢ 18mmLlE
3

54mm

%)

\aRP

- TEmE—

&
dh
L/

w1
&

- e

Z0mm 20 mmLl E
(25 ~30 mm % HE4E)

IO VEAFITIE. 70mmxSAmmD I EIZEEBE LI-ARDRAEU KA TI I bA MSTRILMATEE
LET,

CRAURFA IR IR, A20177ILEM d 18HEILITFN UL DBEDHDED T, I7AT I4—ILH
5D R X RIE20mm U EFERTESELSICLTTELY,

IOV VERIKICBELRE T, /0003 —DaARIEERET DRENHSES (X 747
VA= D A RIE2SMMILETT

RBAVRATIOURDESIE, 25mm~30mmEHERELE T,




XU TL—KR)

YO TL—RR)

il

T -

M5x20 S N /ZX

Xy TRYY1— — TYIVITT Ik

RBAVRATROUMIR IR TL—RMRETV DTS YREMEX20F vy T AH) 2 —TREELE
ERS

IOV TIrIMIE TV UXEFRILEDEA S RDENIZLYAEB)D2EFEHYET . TD
@@y REISEREL TR TZS0Y,

IOV T54YRB)

M543 7%
IV T55YRB) IOV TSHYMA)




—i &
f?

T T = m.m::; "7 {{{{{

(= ®)\ Zoffly

I gz [ 12 o ——

= o o —
® ‘ ® — - y
-
, =
/
ISR ERILE L

JILkOvo Iy v—

T EBhAbtOREISIETS,

IV TSEYRMIHLTESBECIV SV EIZHRAA TS,
ARDIVOUFTERIVMCNFETCEERAMNEICI VDU DMBEZHELTTILY,

AED TS TR ILNERO TS, B/ ILROYI Ty v—EERLTTE,

Y ZR—LRERIEAR—ADEREITOTT SN, IO D THEBGELEWTT A A—RZ#IF Tl
IRE =y T ILICELIAATTEL,

T=HR—ILREBAIERAR—X

10



PR A —\

N < ""”ii:iiiifj’/;jif;,./,
| ,,,,,,/,,,,/,,,\\,,,

(TRLEEA.)

REIR T Ay EBRE Y —a =y E, TEDEITREA I DELIZEEELTT LY,

RE A EBRBR T A DORIZBRE I ILA—EBELEL T TS,

REIR T A=A U AIIZIE, 300kPadd E A EIMNYET , B EAIOESEERTIZIT®NT
R—RISTERF T TTELY,

EEAOR—ZACEENIERT . kX et /\FE(HAKKO)#1 & EIGHTORON R—/8—DvHEFa1—T (A
UFRAT BFEE-SJ-1/8"X1/4")EEHALTTELY, Code No.28382303 FLUORINE(ETFE) RESIN
TUBING 2m)IZ T, h—AD/NA—YERFELSETNVEFT TFIALLEELY,

EALIV=ANWNT DT IVEBRH I % T TR—R()RA—2Rh—R) TRV TIEALY,

mH9 FIOY T LF2—TE DR
(& 45i] A3 Fa—T
/
TFAUR
MR T ==t .
JE Syr N pap—— —

INTLAHIA
BREAVIRDITAMIUIMBDNT LRI IA LT EALTTEIN, T7HEAIEIUR DR
RIZGEDEENHYET,
AR ORDEE FIRITELGEWLEIIZAYILTTEL,

WHA T h—R 5527
PR E 7
o1z = WA ~
N

RBHIR T ISR RO A RISTRNET  IOFHITERELTTELY,
BEROR—ROBEFKICIEIN T R—RISUTEFERALTTSLY,

-CORVTIZE, BUERFHSBEAAFTNTOET RO TELRLEEICIERES BN >TOET, B
EENTRICIBTEAL)—ZXNILITERTTREZRDTHLTOTTFILY,

11



MEEHEVY—2 vk

-AFHE. A—B, BR,ADEELMRIFISHRLTHEE T . MEDLATOMIEHE TERL TGS
W BFIN, OUTIHBEINIZAR—RISUTEFRLTTELY,

BMMDANFEFENARANYREROLIEEAL)—IXNLVTDZVTILDABEEZEASENTEE
T BEDLATIOMIELE THREL TSN, AEZEARIEDT NANYRERHO TS,

PREADICHMEAN-DL . ZRAICECUICERZEIR AT HEREU AL —a1 — v RIS
ZRMASTNBIEENZE, EALY—RNILT(RAF AR D)E— BRE ZRMN)E—UR—IA
EZITRNTHLEALI—XNIILTELEAFETHHTTIL,

EALIV=ZRNIWT(RAF AR D)ERITHRIE . RILE —IREETHERO TTEN, TN LLE TR
MEHLERTI DTERDGEVDTTSLY,

BB EAE ARSIV (AU IR RN ITIIRYET N, COITIEAP Y
A—oHHEINFET O CTRELYEE A

FEALYV—=XNIVT(RAFRAERD)
COEUERFEVTTSL,

INILTRILE —

-BREVYRTHEELTO TR A VICIEEEAZVES . EhhRBOwREHLEKLT
5. —HOEBORTOBRIZIF. EALY—ZXNIILITERITTEREEZRVNVTELTTEL,

12



AT YB8—hT5—
R—RYS507

EENEINDSER—RIZIK, BT %A E11/\B(HAKKO)
& EIGHTORON R—/\—DvEF1—TAFEZA4T
& E-SJ-1/8"X1/4") &= FEHLTT &L,
"""" (Code No.28382303

FLUORINE(ETFE) RESIN TUBING (2m))

MBEHE Y —21 vk &Y

BRBEAL YAV DEEEA DT IF—NT Dy T VITEKELET 6T HR—RY
SUTEFERLTTEL,

—EZyTIIZEZLRAATIRER =R —XIE, ZVvTILOBICABRNLA>TWET . BERT IR
[E=yTIIZRIES > T =B R EHh YL THOLEFERALTTILY,

29T A DR—RERSN T IRICESTIRITA WSS (X, BEICIRC oY 5|05k >F=YE T (2, h—
REZYIN—OFAITTHYRSNLTT SV BEAT SERXBALRZ FUYER-THoBEAL
TTREN, ZYN—=OFATEFEIRIZIF ZvTILEEDHENEIITKEFFTTEL,




VIRl —5—(¥EH)

*GF-40U—FIIZ[&, DL —3—(0GA-100A)A LEEDIDDEH U ELERRL THER T HENTE
FT BEDLATIREHE TERL TS,

DTAL—A—QERA . TV UV EB OB &I TUEL,

M4x25 )L+
(FryTRH)21—)

M4x30 78 )L+

ERLEBICLY . Thehagme (T YIA7YAT)
RUREEALET.

15mm ANR—H—




i1 WP

1LEFFRE DD T RL—F—< U MRTRIDARIL M MAx15)2 R F B R, (R —2—%1E5E.3 515
Bl ZORIMEIERALEEAL)

2.X 9 TIL—MPIzCz R L—E—HR—MR)E
15mm AR—H—ELH([TMAx25R )L TEFIFTT S
W, =L OB RO ICLTENTLIESL, R
L—A2—H R—rRDME(T v ahGimE)IEEL
> —C_Féll\o

IR TL—RF)

15mm AR—H—

2.0 L—A—HR—KR)

LAY Tya

DR —E—HR—k(F)
3T RL—E—HR—MNPDAYIRILNEESH ERDEY Y —
DEEHE TSN, ZORMENRNILED T3V RBER
HMETY,

Ay RILE

i o

ARSATRTOr YR RUPRY) TR
TO4 MR L REHNFTLESLY,

5UOIRL—EF—ETIRL—E—Y
R—MRDILAEL Ty aIZHREO
AATLEEELY,

6. RL—E—TI ORI R
L—E—HR—MF)ZF4.5mmAR—
H—&FH(ZMAx307R LS THEED At 1
TTFaLY,

4.5mm AN—H—
1.ERIFERBOLTE N =D R —F—HFR—KMR)DMAx257K )Lk 2K ZEFEH TS, Dz RlL—
BA—HR—MF)DOYIRILAEED-IRETO IR L —F—FKEDLDEIELL . NILED T3V DV
B CEAEFELTTELY,

8OIRL—E—AREKEI O 7OVMUIMG R THETEIYICEERSE ., NLhDT I aVFEREL T
TEW, BE PR TRILAFIRTHL T, 2nmBERN LI =T KSIZHABLTT W, T3Vl
BiEOvIRILMNEHOFITTEELTTSLY,

/ A i}‘i‘? ~
—
/) g
7 /"X, (5]

HEDANLTIEFABREZEDOY—I(XZ03YIZHY
E3 I

15



I ovarvko—)La=wvk (ECU)

[A] 74N —/\—FRA (oY —&EERE% ) (CN1}
A-1 - ZROYRMLIEBSAH (PWM VIH=2.6V, VIL=0.4V, MAX5.5V)
- BREARY LIEEB A S (PWM VIH=2.6V, VIL=0.4V, MAX5.5V)
A-2 -« 27 )LE{E (UART, TTL logic level is 3.3V)
A-3 - BEEHEUH—EGR
A-4 - RRBREtLUY—EL
s VB —AYRBEEUY—ES
- REY=HR—ILREH o —iE
- SV OEERE Y —EER
A-5 - CAN@{E

(B] U»f’v—/ \—1 XB (BFER8{%) {CN2}
- EEAA (DCIOV~17V, MAX 1.5A)
- BRERY Tz MER
s AT F13—EEESH A
- 2Oy kLY —REES
s AT

[C] Ry THfra—RGERI—F)
C-1 - MMENt Y —H
- BRERY Tz MER

UJUJUJ
OoN—k

16



I oyvavha—JLa=vk (ECU)

[A]

A-3

A-1

ZE#ELXTSA PO —5—h oD RAOVMLEB LEHRLET,

A-1

[ 15 ]
PWM{ES : ROy ILEFMEI TPWMIESIE1100 4 sLLF, AOvLEEITPWMEES
TE1900 4 s EF AN TEDKSIZLTELTTELY,
[W:Signal .~ B:GND] VIH=2.6V, VIL=0.4V, MAX5.5V

-NELVRRDIBRSBEGIGE . REMELIITSM o 0—5—D 60
RS RIES LERLET,

SEEIXECUNRIAZIFO—)LLTWNAD T, SN NS DRI IE (IR ET
T o Z2—FSILDOPWMEEE(TI4ILM520 4 s)EANTHELD . BRBAFIAND
AIEHEHELEOTTIN, BP THKECERIDKREEZRELET,

A-2

[EHE]T PWMEE (Z1—FS/LPWMEEETE) 4204 s
PWMDESEDHEIABRFEHE S A, PARHERIEIX. £30%
[W: Signal .~ B:GND] VIH=2.6V, VIL=0.4V, MAX5.5V

)7 IILRIERIRIZTY,
-HEAREDT=HD /YA DGO /NNTA—F—F T 2T HERIFERALET,

Serial communication

[ 18] UART(TTL O¥wHLARJL 3.3V)

ST
[R:DC+5V .~ W:TX ./ G:RX ./B:GND] 04R-JWPF-VSLE-S

RUTEEI—FENLTRHEN U —a2 2y EERLET,

Fuel pressure sensor

A4

[HE#k] oY —FRHEAEVY—

[R:DC+5V ~ W:Signal .~ B:GND]

ZAOYRLANILVTREADEE L Y —EEHELET,

Intake air temperature sensor

A4

[HE] oY — a£ARERAPTI00)

[G:No polarity ./ G-W:No polarity]

DB —AYRDREEUY—EERLET,

Cylinder head temperature senso|

A4

[HE] oY — aLARERAPTI00)

[Y :No polarity ./ Y-W:No polarity]

RZR—ILRRE AR Y —EERLET,

anitold air pressure sensor

(%] oY — FREAEY—(ED)

[R-W:DC+5V  B:Signal .~ B-W:GND]

17




Ioovavka—)La=vhk (ECU)

[A]

A-4

A-5

‘EEInt Y —EERLET,

[ 4] + >t —:Hall-effect switch

[BR:Signal ~ R:DC+5V ~ BR-W:GND]

‘CANBERIRIATY,

Specification CAN

[R:DC+5V .~ W:Signal(High) .~ G:Signal(Low) .”B: GND]

ST
SMP-04C-BC

(B]

B-1

:ower supply

B-2

-BREHELET.

[HE#& ] DC10V~17V (MAX 1.5A)

[R:Power supply .~ B:GND]

Fuel pump

B-3

RUTERO—FENLTRBRU Ty EERLET,

[ #% ]

[R:DC+12V ~ B:GND]

:rotte servo

B-3

- AOYhLY—REERLET

[ #% ]

[GY:Signal ~ R:DC+5V ~ B:GND]

njector

AVDIDB—N—RRENLTA DI 3—EEBLET .

[ #% ]

[W:DC+12V .~ G:GND (open—drain)]

18




I oyvavha—JLa=vk (ECU)

AT FAI—DRREFTANEEHZLET,

uel pressure sensor

—|m
m |
—lm
[ H#]
[BR:Signal .~ Y:GND]
BER Ty EEHRLET,
b Specification (ZE{EI—K)
Fuel pump [R:DC+12V .~ B:GND]
BREEHE—A oy EERELET,
iR
(@)
[ ] @ERI—F)
S uel pressure sensor [R-W:DC+5V .~ G:Signal .~ B-W:GND]
= -BRHR Ty EDBREERLET . B-2)~N &,
i
Q
[ ] @ERI—F)
uel pump [R:DC+12V .~ B:GND]
BEENEUY -1y EDEGEERLET (AN,
@
<

(%] (GER3I—H

[R-W:DC+5V .~ G:Signal .~ B-W: GND]

BERERE
R s
W =]
B =
G %
Y =
GY Vg
BR %
-W  Bff

19




CLi

IR EN

[1JECU, 1T FM3—~DERITTBLAELT(Z. BREI VBB EHRHALTTIL,

(21RH2 MR TAIZ v ORICI 7 HHIEE(EDIIITHRBLIIE RGO, B
EhtoY—a1zZyb@EALI)—X NIV TE— BRI T,

PRE Nty — 1=y OEALY—X
PSIVT I, BRI BRI RETE B LI
B L THMRICEREEL TTSLY,

[B]JECUIZERZHZRALTTELY,

[4)Power LEDA AT ., BERIKAER RLEDA ;2
HBLET,

[5]ERIZRALRBC, BREARTHEILE

T EAL)—=XNILITZERNTWSIEE (X, B2

ENDITHRNEDDZEF>TEOFLIAE

ALY—=XNIWTEFLCTLESW, BB E AN

fﬁif@(gi%a‘étﬁyj’m RIZGEER D LLIEE
LEY,

BRBAZ. SOWLAICENNREEISZELEVMES X BRIF—NEBY , RUOTHELELE
T (JEYMIECUNEREFOFFICLTHEEEREZONICLTTELY,)

[6]AIRETHMNIE. CORR TRAAYMNULESZFIREL T, RAAYMLY— R EEY S0 EHERELTT
S, (BL. BEKERTLEDA RRL TWARE L, EE—FTHY RAAVMILIEESZRAO—{IIC
RHOTHLRAYMLIZDLRAWIRENS IFEACEEA)

[(7TMEBRERAAYMULESIERAO—ICLTT S, CORETEEZERT T TI

(8JA T FABZ—~DEREHZRALT, RE—E2—TH5FX 59 %L =\
BBLET,
[9)thENE % . EEADLENYESIZEEFITAYET, ECU RF—ARXFERLED
Power LED(JRAT) —{ | _
LED 1 — |
LED 2
LED 3 — 1o

EIRRERRLED(RIR) — |

[10)JNYREBEMNRMEMEETLERINIL, TARILEIERFHIEABE, X
AYMLEBSHARAA—IZHAIRMIIRELI=TARILEEHEREET,

20




CLi

‘ECU RTF—ARRAFKRLEDIZ LA AVYtE—I (I HDBEY,
Power LED—I LED 1 LE|D2 LED3 rﬁﬁﬂﬁ%ﬁﬁ:mo
| |

I‘/:/‘/&LH\EJJ:E—I* =T /ﬁ'ﬂ- /ﬁ'ﬂ- /ﬁ'ﬂ- mlﬁ&

I O &R ENIEV AR A AT G

EE HEE(EHHELY ST | S B AT B AT B AT BRI —(EXRE)NES
I oVELE ST BT EAT | A AT A AT BRI —(EXRE)NES
NFGA—EF—EFRENENTLNS | fKT DB DEKT | 2l [CEXT | BRI F—(ERE)HES
/ZT-L\I7_1 u‘l—:'_\'kT lﬁk— lﬁk— IE'Z lﬁk— ﬁﬁ(:jﬁ_(ﬁﬂﬁk%)b‘u%’é
VATLIS—2 ST BT [ o] s h AT BRI —(EXRE)NES

GE1)ToD BERH(d, LED1, LED2, LED3(E, BIEBDE=FSLTEHH>TWET , Ko TEERHIL
EEREICIECTCERERTRBLTHWET,

BEEHDELEDDAHE

LED1 |BIER{EBEAHIDE=A

LED2 A Pz 3—ERiERHIDNE=Z
LED3 |/ FA5—EKIEEHADE=S

ECU R T—ARAFKIKLED

Power LED [m T : &JRON.~;H LT : EIROFF]

\\\\\\\\

LED 1
LED 2
LED 3
EERIRAE R RLED

[ IR ENEEROK. RAT  SBER R JH AT {F 1] &

21




=3l
(1] 15+ 18—~ OBRBHEDINLTIL I EELE LT,

IRHERRTIE, ECUIZKBBEIEST Hvk, RAvRILAYE, ANAYRZIKBIU O AZ 1 DOHEREILERTE
LTWWEEA,

(21T P2 IEE RIS &, ECURRBIR TEIED MR TH—EFHLES,

[BJECUDERZLI>TTSLY,

[A)EREVIYRTNELELTOTERBSAVIZITRELNZ>TVET BbhhBEomEH L%
Bk 55, —BOEBORT ORRIZIF. EALY—Z/NIILTERITTREZRVDTTEL,

22



IV DRE

RBR—RADTEHEVVEETIRICIE, T EAL) =NV TERITTREOEREZEIRLTH
5T TTFELY,

DA —N\—RRADARTEGERFBHR—RADEHREN L ARKD IO Do R—IRILAERSNLE
T o ¥NZR—ILRERIE AR —RADEHEZN B, TR IUNIVOU TSy YEDRBIZT,. TV
DUEHKRIYERNTELAEEET,

IO R—RILE

LATIRDEEETIVOUIIVNIO DU TS YNETO IV UYL RIS S
(. RIZRTDEELHYET . N—RADIARVFEFFEMHEREDIEHENLI-E. TROOTH
ATZAERDRILMME20)ERNLET , Y= h—ILFEAIEAR—RDEHRENEIEL. v L—k
FAETVDUIIUEDRIZT, TP UEBARLYERS T EAEEET,

<v=—Rk—JLR[E
BIEBR—

ROV TL—hF) =)

L. COFETIVO U DRBEZTIEE . BT TREORILEOREDFFICFIEAHYET
DTEELTTFEL,

23




IVOURBRORILEDEES 1 +FIF

IOV TL—RPETUD RN DFFEEBEO-IRIE, BT TRFIBICKYRRILEDFED T+
ETo>TTFEW, BRIE. V=2 TA—RAVRE —LMNESRY R EIBI B A LB =0 TT,

1. OTRL—A—T 9IS 05 —ADEERILF2ARMAx15)E—BIEHT,. O RrL—
B—I IR HPELHEREIZ, BURFEHLTTSLY,

21—V DA —RAAVRE—LBADRILMAMIKI0)E EO-IBEIXISTHOF T TBLTESE
W CORILMARITE TRODZENREETT , )= IT+—AAVE —LFIADRILAER(MAX15)%,
—B#EOTELE )=V ITH—RAAVRE — LN EIY T B ELLEEO T TR ENTEET,
3)—2TF—AAVRE—LBIADRILFARMAX15)E—BEHTT LY,
47R)LRAARMEX20) TIU OV RAREI IR ERFELTT LY,

5.1) =2 DA —RAVRE —LHBTA DR ILFERMA5)ZEFEDH T T TTEN, SR —2—EE T T35
B TEHE—BIDORILMARMA15) THEEOD T T TTELY,

bREICRFEOLTH WS IRL—F—I IV NI DU OS50 05 —ADEERILM2ER(MAx15)%
O T TS,

1.3 ZR— LR EBIE AAR—ADEHRETOTTEL,
8UIRL—A—FEMFFHIEEIL. Dz RL—F— DR T FIRIZHREVERAT (FTTELY,

) =2 T —RAVRE—L

24



Engine parts list

BENGINE PARTS LIST / GF40U-FI (1/3)

No. Code No. Description
1 4AD01000 |[CRANKCASE GF40U
2 74002A20 [ROTATION SENSOR IG-10
3 74002321 |ROTATION SENSOR FIXING SCREW (2pcs.)
4 29431000 |BALL BEARING(F)
5 4AD30000 |[BALL BEARING(R) GF40U
6 45231100 |CAMSHAFT BEARING (1pcs.)
7 4AD02000 |CRANKSHAFT GF40U
8 49402100 |[CRANK PIN STOP SCREW GF40
9 4AD62000 |CAMSHAFT GF40U
10 49401100 |[CAM COVER
11 44514110 [CAM COVER O-RING
12 4AD08000 [DRIVE WASHER (A) GF40U
13 4AD08001 |[DRIVE WASHER (B) GF40U
14 4AD08002 |DRIVE PULLEY (60T) GF40U
15 29208200 |WOODRUFF KEY
16 45520000 |THRUST WASHER
17 28310000 |LOCK NUT SET
17-1| 45910101 |LOCK NUT 1 (UNF5/16-24)
17-2 45910102 |LOCK NUT 2 (UNF5/16-24)
18 28309000 |PROPELLER WASHER
19 4AD03300 |[CYLINDER GF40U
20 49403200 |PISTON
21 49403400 [PISTON RING
22 49406010 [PISTON PIN
23 29717000 |PISTON PIN RETAINER (2pcs.)
24 49405000 [CONNECTING ROD
25 4AD07000 |COVER PLATE GF40U
26 29122540 |COVER GASKET (1pcs.)
27 4AD07001 |PCV VALVE SET GF40U
28 4AD04100 |[CYLINDER HEAD GF40U
29 49404160 |[HEAD GASKET
30 49404200 |[ROCKER COVER
31 49414300 |ROCKER COVER GASKET
32 45761600 |ROCKER ARM RETAINER (2pcs./1pair)
33 49464000 |[ROCKER SUPPORT
34 4AD61100 |ROCKER ARM GF40U (1pcs.)
35 44561200 |TAPPET ADJUSTING SCREW (1pcs.)
36 45560410 |SPLIT COTTER (2pcs./1pair)
37 49460400 |[VALVE SPRING RETAINER (1pcs.)
38 49460200 [VALVE SPRING (1pcs)
39 49460100 |INTAKE VALVE
40 49460110 |EXHAUST VALVE
41 4AD66000 |[PUSH ROD GF40U (2pcs.)
42 49466100 |[PUSH ROD COVER (1pcs.)
43 45566310 [PUSH-ROD COVER O-RING (2pcs.)
44 44564000 |[CAM FOLLOWER (2pcs.)
45 49469450 |THERMO INSULATOR
46 49414010 |[INTAKE MANIFOLD GASKET (2pcs.)
47 4AD69400 |INTAKE MANIFOLD GF40U
48 4AA07410 |O-RING
49 4AD81952 |MANIFOLD PRESSURE OUTLET
50 4AD84000 |INJECTOR GF40U
50-1| 4AD84003 [INJECTOR RING SEAL
50-2| 4AD84004 [INJECTOR O-RING

25




Engine parts list

BENGINE PARTS LIST / GF40U-FI (2/3)

No. Code No. Description
51 4AD84014 |[INJECTOR WIRE HARNESS

52 4AD84005 |[INJECTOR SPACER (2pcs.)

53 4AD83300 |[INJECTOR COUPLER GF40U

54 4AD81950 [FUEL INLET (1set)

55 4AD81100 |[THROTTLE BODY GF40U

56 4AD81950 [FUEL INLET (1set)

57 54056014 |ST-02 TEMPERATURE SENSOR (1pcs.)
58 4AD12000 |VELOCITY STACK GF40U

59 45581820 |ROTOR GUIDE SCREW

60 4AD81200 |THROTTLE VALVE

61 4AD81400 |THROTTLE ARM

62 4AD81221 |THROTTLE SERVO

63 4AD81202 |THROTTLE SERVO MOUNT (1pcs.)

64 4AD81205 |THROTTLE SERVO PLATE (1pcs.)

65 4AD81401 |THROTTLE SERVO HORN

66 4AD81225 |THROTTLE LINK ROD

67 4AD50010 |GENERATOR MOUNT GF40U

68 4AD50011 |REINFOCING BEAM (1pcs.)

69 4AD28000 [MOUNTING PLATE (F)

70 4AD28002 |[ENGINE MOUNT GF40U (1pcs.)

71 4AD28003 |ENGINE BRACKET (A) (1pcs.)

72 4AD28004 |[ENGINE BRACKET (B) (1pcs.)

73 4AD28001 |MOUNTING PLATE (R)

74 4AD69401 |[OIL CATCH FILTER CASE

75 4AD81950 [FUEL INLET (1set)

76 72403121 |OIL CATCH FILTER (3pcs.)

77 84323000 |O-RING

78 4AD69409 |MANIFOLD PRESSURE SENSOR

91 55500004 |NORD LOCK WASHER M5 (10pcs.)

92 74003540 [M5 STAND OFF ENGINE MOUNT 1”7 25.4mm (4pcs./1sets)
93 49425100 [SILENCER BODY F-6040

94 44525110 [SILENCER BODY GASKET (2pcs.)

95 4AD25200 |EXHAUST HEADER PIPE ASSY GF40U
96 4AD26000 |[EXHAUST HEADER PIPE NUT(M16) t=7mm
97 44525210 |[EXHAUST HEADER PIPE NUT(M16) t=4mm
C1 79871020 |CAP SCREW SET M2.6X7 (10pcs./set)
C2 79871040 |CAP SCREW SET M2.6X12 (10pcs./set)
C3 79871109 |CAP SCREW SET M3.0X 6 (10pcs./set)
C4 79871110 |CAP SCREW SET M3.0X 8 (10pcs./set)
C5 79871120 |CAP SCREW SET M3.0X10 (10pcs./set)
C6 79871140 |CAP SCREW SET M3.0X12 (10pcs./set)
C7 79871410 |CAP SCREW SET M4.0X10 (10pcs./set)
C8 79871415 |CAP SCREW SET M4.0X15 (10pcs./set)
C9 79871420 |CAP SCREW SET M4.0X20 (10pcs./set)
C10 79871425 |CAP SCREW SET M4.0X25 (10pcs./set)
C11 79871430 |CAP SCREW SET M4.0X30 (10pcs./set)
C12 79871515 |CAP SCREW SET M5.0X15 (10pcs./set)
C13 79871520 |CAP SCREW SET M5.0X20 (10pcs./set)
C14 79871525 |CAP SCREW SET M5.0X25 (10pcs./set)
El 75003200 |EC-11 ENGINE CONTROL UNIT

E2 75000007 |MOUNT COLLAR EC-11 (4pcs.)

E3 75000204 |ECU WIRE HARNESS (A) EC-11

E4 75000205 |ECU WIRE HARNESS (B) EC-11

E5 75001010 |POWER SUPPLY CORD EC-11

26




Engine parts list

BENGINE PARTS LIST / GF40U-FI (3/3)

No. Code No. Description
E6 75001013 |SERIAL SIGNAL CONVERTER

E7 75000206 |CAN COMMUNICATION CORD

E8 75003201 |EC-11ECU

F1 75001009 |PUMP CONNECTION CORD (50cm)
F2 74002F10 |IGNITION MODULE (IG-08A)

F3 54056001 |SOCKET WRENCH FOR TEMPERATURE SENSOR
F4 71669000 |SPARK PLUG CM-6(NGK)

F5 70000001 |HOSE CLIP 6 (5pcs.)

F6 78300000 |GASOLINE FUEL FILTER S

F7 71531010 |NON-BUBBLE WEIGHT S

F8 70000002 |CONECTOR LOCK (5pcs.)

F9 28382303 |FLUORINE(ETFE) RESIN TUBING (2m)
F10 72200210 |VALVE ADJUSTING TOOL KIT GF

P1 54057032 |PM-02 FUEL PUMP UNIT

P2 72500010 |PUMP MOUNTING PLATE (1set)

S1 54058013 |SP-01 FUEL PRESSURE SENSOR UNIT
S2 54058014 |PRESSURE SENSOR

S3 54058006 |PRESSURE SENSOR ADAPTER

S4 54058007 |PRESSURE SENSOR BLOCK

S5 54058010 |PRESSURE RELEASE VALVE

S6 4AD81950 [FUEL INLET (1set)

27




Tightening torque:1.5 N-m
(Use Loctite 242 or 243)

GF40U-F |

Tightening torque:1.0 N - m
(Use Loctite 242 or 243)

S
./\ O
=™ Lo
<
NN
N
e)
©
S
o<
| N
o
S o
4
bD._
c
=0
c o
o
4
co
YR
—
'_\_/




Engine parts list

EC-11 ENGINE CONTROL UNIT

E1—

ECU WIRE HARNESS (A) EC-11 POWER SUPPLY CORD EC-11

CAN COMMUNICATION CODE
>

E7

LA

SERIAL SIGNAL CONVERTER

E6

29



Engine parts list

PM-02 FUEL PUMP UNIT

P1—

SP-01 FUEL PRESSURE SENSOR UNIT

S1—

30




Engine parts list

PUMP CONNECTION CORD (50cm)

IGNITION MODULE (IG-08A)

SOCKET WRENCH FOR TEMPERATURE SENSOR

SPARK PLUG CM-6(NGK)

HOSE CLIP 6 (5pcs.)

GASOLINE FUEL FILTER S

NON-BUBBLE WEIGHT S

CONECTOR LOCK (5pcs.)

FLUORINE(ETFE) RESIN TUBING (2m)
(EIGHTRON Flexible Fluorine (ETFE) Resin Tubing Clear

made by HAKKO CORPORATION / JAPAN )

31



Engine parts list

VALVE ADJUSTING TOOL KIT GF
F10

32



46.2
¢ ’_]7}*-:
)
= HH
AN o
*:J!::—
— —
{ I -
R/
— A
2= w0
1%
S L oo M 7
(= ;
m—_— @
-
S EL;&JE‘%
@ H
4.5 82.1 85.9
222.5 .
Unit : mm
55.3
47
36
32
35 35
70 Unit : mm

33



o A .
( ]
27 27
4-M3x0. 5 10 10 6-M3x0.5
Thread depth 4mm \ " Thread depth 4mm
I 4
H ) | W I )} L i
j_l,u J =il =i * v s i i o
— —] e
I FauY m P Fany I - I FanY e ooy ™ I
Y ! N# I . AN r I o
2-¢3.2 / 2-93.2/ [l =
el 8
% Unit : mm

34



MEMO

35



